Администрация
             муниципального района Кинельский
                             Самарской области

                    Постановление

                   от  04.07.2025г.         №    1069
                               г. Кинель

	О внесении изменений в муниципальную программу «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2025-2034 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2025-2034 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2024г. №2212.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» Трунова А.А.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального
района Кинельский                                                                    Ю.Н.Жидков

Трунов А.А. 8-84663-21333
Рассылка: прокуратура – 1 экз., МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области» - 1 экз.

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
муниципального района Кинельский
от   04.07.2025г.       №   1069

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2025-2034 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2024г. №2212

1. Позицию объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, определённых программой в паспорте Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программных мероприятий составляет 198 121,3 тыс. руб., из них:
- в 2025 году – 20 397,4 тыс. руб.;
- в 2026 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2027 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2028 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2029 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2030 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2031 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2032 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2033 году – 19 747,1 тыс. руб.;
- в 2034 году – 19 747,1 тыс. руб.

2. Абзац первый и второй абзац раздела 5 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программных мероприятий составит 198 121,3 тыс. руб., финансирование будет осуществляться за счет средств бюджета муниципального района Кинельский Самарской области.
В 2025 году объем средств составит 20 397,4 тыс. руб. по коду подраздела классификации расходов бюджетов «0412.  Другие вопросы в области национальной экономики».
3. Приложение №2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы», изложить согласно Приложению №1 к настоящим изменениям.

Приложение №1 к Изменениям, вносимым в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2024г. №2212 «Об утверждении муниципальной программы «Организация работы по строительству, реконструкции и ремонту объектов жилищно-коммунального и социально-культурного назначения на территории муниципального района Кинельский Самарской области на 2025-2034 годы»», утвержденным постановлением администрации муниципального района                          от   04.07.2025г.    №   1069
[bookmark: _GoBack]
Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Соисполнители
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034

	Цель: Сохранение и улучшение технических, санитарно-гигиенических, эстетических характеристик объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, в том числе обеспечение безаварийной работы инженерных систем и оборудования.

	Задача: Координация деятельности подрядных организаций и осуществление контроля качества и сроков выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, в рамках заключенных муниципальных контрактов.

	1
	Работы по исполнению функций заказчика (застройщика) при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов капитального строительства, в целях надлежащего содержания (эксплуатации) имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе для обеспечения безаварийной работы инженерных систем и оборудования на указанных объектах.
	МБУ «Управление строительства, архитектуры и ЖКХ муниципального района Кинельский Самарской области»
	Администрация муниципального района Кинельский Самарской области
	2025 -2034
	20 397,4
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	19 747,1
	Создание комфортных и безопасных условий проживания и жизнедеятельности населения на территории муниципального района Кинельский